ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«28» декабря 2017г.                                     № 156 -пг

	г. Тулун

	Об утверждении Административного регламента администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан и юридических лиц на обращение в органы местного самоуправления, создания нормативно-правовой базы Тулунского муниципального района, обеспечивающей повышение качества муниципальных услуг, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Тулунский  район», Соглашениями о передаче администрации Тулунского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления сельских поселений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тулунского муниципального района № 130-пг от 20.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории Тулунского муниципального района».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тулунского муниципального района № 173-пг от 15.10.2013г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, прекращение действия разрешения на строительство».
[bookmark: _GoBack]4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу не ранее дня официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                               М.И. Гильдебрант